⁶⁸ Ezech. 7. ⁶⁹ Hab. 2. ⁷⁰ Ibid. ⁷¹ Eccle. 5. ⁷² Ibid. ⁷³ Ibid. ⁷⁴ Ibid. ⁷⁵ Matth. 8. ⁷⁶ Isa. 28. ⁷⁷ Eccle. 14. ⁷⁸ I Thess. 5. ⁷⁹ Cap. 21. ⁸⁰ Cap. 16. ⁸¹ Job. 7. ⁸² Psal. 102. ⁸³ Hor. Od. 3. ⁸⁴ Eccli. 12. ⁸⁵ Cap. 3. ⁸⁶ Exod. 16. ⁸⁷ Psal. 47. ⁸⁸ Isa. 28. ⁸⁹ Cap. 25.

evadere, frequenter fame periclitabantur aut peste. **A** *opus fac Evangelistæ, ministerium tuum imple* ⁹⁸. Unde et Jeremias : *Melius, inquit, erat occisis gladio quam interfectis fame* ⁹⁷. Jam vero qui fidem Christi confessi sunt non solum gladium, quæso, aut pestem timeant, sed infernum. Cogitent infideles horrendum diem judicii, terribile tribunal, iratum judicem, ardentem fluvium, vermes qui non moriuntur flammam inextinguibiles ⁹⁸, fetorem mortificantem, dentium stridorem, umbram mortis et dolorem cui non poterit cogitari similis aut æqualis; hæc omnia sibi thesaurizant qui excitant scandalum crucis ædificantes excelsa Tophet ⁹⁹, nec attendentes quod Christus purgationem peccatorum faciens ministerium crucis pœnitentiæ nobis constituit ad salutem. Cur, quæso, sic abhorrent, sic ventur infelices accipere Christi crucem? Nisi latrones essent, crucem non timerent. Vis videre latrones? Christus de Ecclesia loquens : *Vos, inquit, fecistis eam speluncam latronum* ⁹⁸, sed hodie facta est fovea hericii et spelunca hyænxæ; sed respondes et dicis : *Quid facerem inter milites clericus inermis, inter armatos, inter bellicosos imbellis? Miles Christi es, nec te debes reputare inermem, cum audias Apostolum scribentem Corinthiis et dicentem : Arma, inquit, militiæ nostræ non carnalia, sed potentia Deo ad destructionem munitio- num, destruentes omnem altitudinem extollentem se adversus scientiam Dei, captivantes omnem intellectum in obsequium Christi* ⁹¹. Nota utique eris inter milites otiosus nisi otium et alligatum in ore tuo **C** verbum Dei. Audi quid Apostolus ad Timotheum scribat : *Ab infantia Scripturas sacras nosti quæ possunt instruere ad salutem* ⁹². Omnis enim Scriptura divinitus inspirata, utilis est ad docendum, ad arguendum, ad erudiendum in justitia. Docet experientiæ liber quod tubæ æneæ et cymbala necessaria sunt in bellis. Non solum enim corda hominum sed etiam equorum ad pugnam animant ad conflictum. Clangore tubarum subversa est Jericho ⁹³; quantum, obsecro, potest viva vox ubi tantum potest *æsonans* et *cymbalum tinniens* ⁹⁴? Verbum Hieronymi est : *Nescio quid latentis energię viva vox habet. Si sonus tubæ manus remissas et genua dissoluta erigit in statum audaciæ et virtutis, quid faciet sermo Domini vivus et efficax, et penetrabilior omni gladio ancipiti, pertingens usque ad divisionem animæ et spiritus* ⁹⁵. Nihil est quod militibus Christi fortius ad virtutis exercitium et laborum solatium cedat, quam si exhortationem assidue tuba intonet salutaris. Tuba hæc in die tremenda, in momento, in novissima tuba auditores suos liberabit *ab auditione mala* ⁹⁶ et *a verbo aspero* ⁹⁷. Hanc tubam discipulo suo Apostolus committebat, cum diceret : *Prædica verbum : insta opportune, inopportune, argue, obsecra, increpa et in omni patientia et doctrina*